РЕШЕНИЕ
видео-заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

27.10.2020 г.									                   № 11

Площадка проведения заседания: платформа Cisco WebEx Горного университета.

Присутствовали:   59 чел.

1. Приветственное слово и выступление полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе Гуцана Александра Владимировича.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Выступление вице-губернатора Санкт-Петербурга  Княгинина  Владимира Николаевича.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. Об изменениях в Проекте Постановления Правительства Российской Федерации по «Программе стратегического академического лидерства».

СЛУШАЛИ: Демидова А. В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4. Разное.

4.1. О смешанной форме обучения в вузах Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Выступления ректоров.

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Шамахова В.А., Шевчика А.П., Максимцева И.А., Пахомову Н.В., Кропачева Н.М., Максимова А.С.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4.2. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

РЕШИЛИ: Принять в члены МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области»:
· Крымова Александра Александровича – генерал-майора внутренней службы, начальника ФКОУ ВО «Санкт-Петербургский университет Федеральной службы исполнения наказаний»;
· Мельничук  Ирину Альбертовну – врио ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет им. С.М. Кирова»;
· [bookmark: _GoBack]Мальцева Сергея Борисовича – ректора ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский медико-социальный институт».

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
2